### In Expectatione Virginis.

- I. *Concipit, & parit. Spes proponitur, & simul gaudium signatur: quia Matre de filio nascituro tam gaudium quam desiderium. Habuit spem supra spem. Spem, quia in corde flagrabat desiderium: supra spem, quia vota fovebat gaudium.* T. 9. D. 6.
- II. *Concipit, & parit. Ut plenum fit gaudium, & in te singulari mysterium. Singulare? Utrique. Expectabat videndum, quod habebat, & simul secum habebat quod expectabat. Puer in utero erat simul spes Virginis & portio.* ibid. num. 5.
- III. *Quia invenisti gratiam, concipit, & parit filium. In primo laudatur ut gratia plena. In secundo, ut possidens à quo gratia.* ibid. & D. 5. n. 7. Vid. *Maria* VII.

### In Nativitate Domini.

- I. *Habitavit in nobis. Iam habitaculum Dei cum hominibus, quo (quia prius Deus absconditus) nec*

dolor, nec lachryma, nec poena, nec clamor si quidem natura, quam ostendit assumptam, gemebat crebris cruciatibus, quousque tabernaculum posuit in Sole Virginis. T. 10. D. 2.

II. *Habitavit in nobis. Iam homo erigitur, iam quietat, & floret.* ibid. Dum haccine novâ nativitate Verbi caro facti illuminatur, & mari tribulationum naufragus olim emergitur. ibid. n. 1.

### In Feste S. Stephani.

- I. *A sanguine iusti Abel. Quia primus martyr in lege nature specimen obijcit Stephani primi martyris in lege gratia: etenim à sanguine primi martyris, profectio aliorum copiosissima leges.* T. 7. D. 6. num. 2. & 15.
- II. *A sanguine &c. Secundo die Paschæ cum primitijs frugum fiebat insigne sacrificium, quarum grana conterebantur inter duplex, seu multiplex saxum. Ex *Levit.* 2. 14. & 23. & v. 10. ibid.*

### In Feste S. Iohannis Evangeliste.

- I. *Sic cum vobis manere. Potest sic calicem bibere? Sancti. Acris martyrium pro amore, quam per sanguinem: acris, velle, nec posse; & plus non pati, quam pati. Tautolog. 8. D. 2. n. 19. T. 12. D. 4. n. 6. Vid. *Amor* III.*

### In Feste SS. Innocentium.

- I. *Occidit omnes pueros, quasi in illis puerilis esset virtus: virtus infracta, & tandem in iudicium concessa vita.* T. 13. D. 1. Vide *Martyres.*

### Pro Velo Sanctimonialis.

- I. *Hæc est generatio quartantum Deum. Ut rictu Virgo quærat, lætæque instituto gaudet; cogit quod vocata, ad quid electa, & unde assumpta.* Tautol. 1. D. 2. n. 8. Aliter, servatur sub pectore vulnus, frigit pectus, torpet animus. num. 14.
- II. *Quærentium Dominum. Non inveniet, si se querit. Vivat cum alijs, quasi sine illis: secum, cognitione sui: in choro, sine curiositate: in Sponso, sine distractione.* ibid. & T. 2. D. 3. Vide *Monialis*, *Monachus*; à n. II. *Sponsa*, *Virgo*, *Virtus.*

### Pro Capitulo Generali.

- I. *Pacem relinquo vobis &c. Pax, ubi iustitia; quia iustitia & pax osculatae sunt. Optime, iureque electi, dum non inquirunt pro doctibus, nec hinc, nec inde, nec undè.* T. 6. D. 6. n. 4.
- II. *Pacem. Pax pax, & non est pax, quia etiam est pax peccatorum, in quam mittere debemus gladium. Non pax extra iustitiam iudicium. Non ius queritur, sed commodum. Hi proditorum nutriunt, non sua ambiunt, pacem extorriunt: quippe hæc & etiam contraria, pro utilitate probant.* ibid. Vid. *Electio*, *Profectus*, *Dignitas*, *Ambitio*, *Iniquus*, *Afflictio.*
- III. *Pacem religio. Pax datur, ubi merita ad munera; non ubi munera merita, ubi ambitiois, & hiatu instabilitatis. Virtus, prudentia & literatura, ad munera merita; alia phantastica sunt talenta sepulta. Sic ordo iustitiae in munere electione, distributione prudentiæ.* T. 6. D. 3.